de las oficinas de la Corporación Autónoma Regional del Rio Grande de la Magdalena – 
CORMAGDALENA (...)". 

Que de acuerdo con la información registrada dentro del sistema SEVEN ERP en el grupo 
11 categoría Terrestre, el vehículo antes detallado, según último avalúo efectuado en el 
2018 tiene un costo histórico de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 18.520.850) y a 31 de diciembre de 2021 se 
encuentra totalmente depreciado. 

Que actualmente el vehículo cuenta con los siguientes documentos vigentes: 

• SOAT  

Número de póliza: 80933595  
Fecha de expedición: 08/04/2021   
Fecha inicio de vigencia:

[...]

salvamento para el asegurado” la aseguradora nos indica que el vehículo después del 

accidente queda con un valor de salvamento de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS 

TREINTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE. ($11’835.000). Actualmente el vehículo está 

asegurado en la póliza por VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 

($26.300.000) y el valor comercial del vehículo es el que actualmente muestra la guía de 

fasecolda, que de acuerdo con el ejercicio realizado el pasado viernes en nuestra reunión, 

se encuentra en los mismos VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 

($26.300.000).  

De acuerdo con lo anterior, el valor de la indemnización sería el valor comercial o 

asegurado, descontando el valor del salvamento, el cual para nuestro ejercicio, sería de 

CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS 

($14.465.000). Es decir que el salvamento del vehículo quedaría bajo la propiedad de la 

Entidad con la posibilidad de repararlo por sus propios medios.  

La segunda opción es recibir la indemnización normal es decir los VEINTISEIS MILLONES 

TRESCIENTOS MIL PESOS ($26.300.000), que corresponde al valor comercial o 

asegurado del vehículo caso en el cual se deberá adelantar el trámite de traspaso de la 

propiedad del vehículo en favor de la aseguradora, para lo cual se hace necesario y 

perentorio aportar los siguientes documentos relacionados en la comunicación de la

[...]

4458, localizado en la ciudad de Bogotá, en estado INSERVIBLE POR DAÑO 
TOTAL O PARCIAL en concordancia con lo establecido en el artículo 13 de la Resolución 
0000121 del 29 de abril de 2016 y los soportes previamente referenciados, cuyo valor como 
se indicaba de manera previa es de DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 18.520.850), según último avalúo efectuado en 
el 2018 y el cual a 31 de diciembre de 2021 se encuentra totalmente depreciado, de acuerdo 
con lo registrado en el sistema SEVEN ERP en el grupo 11 categoría Terrestre. 

Que en este mismo sentido, el Comité de Bajas encontró conveniente efectuar la baja del